

9 lipca 2015



## O gospodarce i kulturze z ambasadorem Węgier

Możliwości współpracy gospodarczej i kulturalnej między instytucjami z województwa świętokrzyskiego i ich odpowiednikami na Węgrzech były jednym z tematów spotkania marszałka województwa Adama Jarubasa z Ambasadorem Węgier Ivánem Gyurcsikiem oraz Adrienne Körmendy - Konsulem Generalnym Węgier w Krakowie. W spotkaniu uczestniczył również prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego Jarosław Górczyński, bowiem Ostrowiec jest zainteresowany znalezieniem miasta partnerskiego na Węgrzech.

- Dzisiejsze spotkanie jest okazją, by zastanowić się, jak rozwijać współpracę polsko-węgierską na poziomie regionów i miast, w szczególności na polu gospodarki i kultury - podkreślał marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jaruba**s. To również główne obszary zainteresowań węgierskich gości, stąd w programie ich wizyty znalazły się Targi Kielce, a także Muzeum Narodowe i Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach, gdzie zaplanowano rozmowy z dyrektorem placówki **Robertem Kotowskim**.

- Dziękujemy za bogaty program wizyty. Zależy nam, żeby ta współpraca była jak najbardziej konkretna. Zastanowimy się i prześlemy sugestie, w jakich dziedzinach możemy wspólnie działać na poziomie regionalnym - mówił ambasador Węgier **Iván Gyurcsik**. Dodał, że taką okazją do współpracy na pewno mogą się stać planowane obchody Roku Kultury Węgierskiej w Polsce (maj 2016 - maj 2017). Marszałek Adam Jarubas zadeklarował ze swej strony, że województwo świętokrzyskie włączy się w te obchody.

Uczestniczący w spotkaniu prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego **Jarosław Górczyński** podziękował ambasadorowi za dobrą współpracę w okresie, gdy jako poseł był wiceprzewodniczącym sekcji Przyjaźni Polsko-Węgierskiej w Sejmie RP. Zwrócił się jednocześnie o pomoc w znalezieniu dla Ostrowca miasta partnerskiego na Węgrzech.

Pod koniec spotkania **Krzysztof Taborski**, nauczyciel techniki z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wolicy, z zamiłowania fotograf, przekazał ambasadorowi wykonaną przez siebie niezwykłą pamiątkę ze Świętokrzyskiego - trzymetrowej długości fotograficzną panoramę Doliny Wilkowskiej.

Podczas dzisiejszej wizyty w regionie ambasador Węgier ma jeszcze zaplanowane spotkanie z prezydentem Kielc **Wojciechem Lubawskim**, a w godzinach popołudniowych - zwiedzanie Klasztoru na Świętym Krzyżu.



